
 

 

Via Amendola 126/B - 70126 -Tel.+39 080 596.2169 - dott. Vincenzo Gazzillo - uffcioelettorale@poliba.it 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio Procedure Elettorali 

    

  D.R. n. 381/2025 

 

OGGETTO: Nomina rappresentanti degli studenti in seno al Presidio di Qualità di Ateneo, per il biennio accademico 

2024/2026. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di formazione 

nonché sperimentazione organizzativa e didattica” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica e 

tecnologica”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 245 “Norme sul piano triennale di sviluppo dell’università e per l'attuazione del 

piano quadriennale 1986-1990”, e in particolare l’art. 8 “Istituzione del Politecnico di Bari”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma 

dell’art. 11 della l. 15 marzo 1997, n. 59” come da ultimo modificato dal d.l. 9 gennaio 2020, n. 1, convertito 

con modificazioni dalla legge 5 marzo 2020, n. 12 e, in particolare l’art. 2, comma 1, 12), concernente 

l’istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa” e, in particolare, l’art. 35 “Documenti di identità e di riconoscimento”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati, e il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12 aprile 2024; 

VISTO il Regolamento per l’elezione delle rappresentanze studentesche, emanato con D.R. n. 375 del 24 marzo 2022; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Consiglio degli Studenti, emanato con D.R. n. 131 del 18 febbraio 2020; 

VISTO il D.R. n. 639 del 29 maggio 2024 di nomina degli studenti eletti nel Senato Accademico, nel Consiglio di 

Amministrazione, nel Consiglio di Amministrazione dell’A.di.s.u Puglia, nel Consiglio degli Studenti, nei 

Consigli di Dipartimento, nel Consiglio della Scuola di Dottorato e nel Comitato per lo sport universitario e del 

Consigliere anziano del Consiglio degli Studenti - biennio accademico 2024/2026; 

VISTO il D.R. n. 638 del 1° giugno 2022 con cui è stata individuata nella studentessa Simona Sibio il consigliere anziano 

del Consiglio degli Studenti; 

VISTO il D.R. n. 1217 dell’11 ottobre 2024 con cui sono stati nominati i rappresentanti degli studenti nella Giunta del 

DICATECh, quali componenti di diritto del Consiglio degli Studenti; 

VISTO il D.R. n. 1280 del 23 ottobre 2024 con cui sono stati nominati i rappresentanti degli studenti nella Giunta del 

DMMM, quali componenti di diritto del Consiglio degli Studenti; 

VISTO il D.R. n. 1324 del 4 novembre 2024 con cui sono stati nominati i rappresentanti degli studenti nella Giunta del 

DEI, quali componenti di diritto del Consiglio degli Studenti; 

VISTO il D.R. n. 1325 del 4 novembre 2024 con cui sono stati nominati i rappresentanti degli studenti nella Giunta del 

Dipartimento ArCoD, quali componenti di diritto del Consiglio degli Studenti; 

VISTO il D.R. n. 1216 dell’11 ottobre 2024 di decadenza di Federica Fortunato dalla carica di rappresentante degli 

studenti per il Corso di laurea in Ingegneria Edile nel Consiglio degli Studenti e subentro di Guglielmo Maizzi; 

VISTO il D.R. n. 1395 del 12 novembre 2024 di decadenza di Marco Valentini dalla carica di rappresentante degli 

studenti per il Corso di laurea magistrale in Ingegneria Informatica nel Consiglio degli Studenti e subentro di 

Vito Di Bari; 

VISTO il D.R. n. 1407 del 15 novembre 2024 con cui sono stati nominati il Presidente e il Vicepresidente del Consiglio 

degli Studenti; 

VISTO il Dispositivo n. 2/2024 dell’11 dicembre 2024 del Consiglio degli Studenti, nella cui seduta sono stati eletti i 

rappresentanti degli studenti in seno Presidio di Qualità di Ateneo, per il biennio accademico 2024/2026; 

 

 

DECRETA 

 

 



 

 

Via Amendola 126/B - 70126 -Tel.+39 080 596.2169 - dott. Vincenzo Gazzillo - uffcioelettorale@poliba.it 

 

 

Art. 1  

Sono nominati, sino al 30 settembre 2026, gli studenti Roberto Sciacovelli (matr.585069) e Enrico Boffetti (matr.593799) 

quali rappresentanti degli studenti in seno al Presidio di Qualità di Ateneo. 

 

Bari, li 14.03.2025 

 

 IL RETTORE 

 Prof. Ing. Francesco Cupertino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale: dott. Antonio Romeo 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Procedure Elettorali: dott. Vincenzo Gazzillo 

 

 


		2025-03-14T08:27:41+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




